Dönem
kaynakları bu yaylada kralî bir yaşam olduğu bilgi-
sini verir. Uluçay 1941: 12 vd: Uluçay, halk arasında
dolaşan rivayetlere dayanarak, Şehzade Mustafa’nın
Manisa’da vali bulunduğu sıralarda yaz mevsimini ge-
çirmek için Sultan Yaylası’nda (Susendıraz) yazlık bir
saray yaptırdığını ve Şehzade Mehmed’in (III) 994
H / 1585-1586 M tarihinde Bozdağ Yaylağı’na çıkma-
yıp buraya geldiğini bildirir. Âşık Mehmed 2007: 358:
Âşık Mehmed, bazı yaz günlerinde Bozdağ Yaylası’na
çıkılmayıp Susendıraz’a gidildiği bilgisine yer verir.
Evliya Çelebi 2005: IX/37: Evliya Çelebi 1670’lerin
başında burada saray ve kasırların varlığından bahset-
mektedir.

İbn Kemal23, İbn Zünbül24
ve Âşık Mehmed25 şehzadelerin hizmetlileri ile
beraber Bozdağ Yaylası’na çıkıp bir süre burada
kaldıklarını bildirirler. Bu kadar uzun süre mer-
kezden uzakta bulunmaları, yönetimde boşluk
oluşmaması için, gittikleri yerde de görevlerini
sürdürdükleri anlamına gelmektedir. 997-1003
H / 1588-1594 M yıllarına ait kayıtların yer al-
dığı Şehzade Mehmed’e (III) ait defterdeki der-
dîvân-ı hümâyun, vakt-i nüzul an-yaylak-ı Su-
sendıraz kaydı, Divan toplantılarının yaylalarda
da yapıldığına işaret etmektedir.26

Bozdağlar’daki yaylalar yalnızca şehzadelerin
haremleri ve diğer maiyetlerini değil, tahttaki
padişahın eşi olan validelerini de ağırlamıştır.
Örneğin oğlu Selim’in (II) tahta çıkması için
büyük çaba harcayan Haseki Hürrem Sultan,
şehzadeyi gerek Konya gerekse Manisa’daki
12 yıl süren şehzadeliği sırasında birçok kere-
ler ziyaret etmiştir. Bu ziyaretlerden biri 950
H / 1543/44 M’de gerçekleşmiş ve bu gelişinde

22 Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde değişik tasniflere
dağılmış bulunan Şehzâde Dîvânı defterleri için bkz.
Emecen 2015: 213 vdd.; Şehzâde Dîvânı Defterleri
2017: 29.

23 İbn Kemal 1996: 20.
24 Sümer 2018: 139.
25 Âşık Mehmed 2007: 176.
26 Şehzâde Dîvânı Defterleri 2017: 32.

yaz aylarını Bozdağ Yaylası’nda geçirmiş-
tir.27 Şehzadelerin, ilkbahar sonu ya da yaz
başında Manisa’dan yola çıkıp Sart üzerinden
Bozdağlar’a ulaştığı anlaşılmaktadır. Yaklaşık
90 km’lik bu güzergâhı bizzat kullanan Âşık
Mehmed, Manisa-Sart arasındaki yolun zorlu bir
yol olduğunu, Sart ile Bozdağ Yaylası arasındaki
güzergâhın 1.5 günde kat edildiğini ve 994 H /
1585/1586 M yılında Bozdağ’dan dönerken, yol
üzerinde bulunan çamur kaplıcalarına uğradığını
belirtmiştir.28 Arşiv belgelerinden, şehzadelerin
Manisa’dan yaylalara yaptığı mevsimlik göç ön-
cesi ve sonrasında yolların düzenlenmesi ve asa-
yişinin sağlanmasına yönelik önlemler alındığı
anlaşılmaktadır. Örneğin Şehzade Selim’in (II)
Bozdağ dönüşü öncesinde, 17 Recep 954 H / 2
Eylül 1547 M tarihli bir belgede, Bozdağ ve Ma-
nisa arasındaki tüm kadıların bilgilendirilerek
yolların bakım ve onarımının yapılması, gere-
kirse köprüler kurulması ve Manisa saray atları
için yol üzerinden arpa ve samanın parasıyla te-
darik edilmesi istenmektedir.29

16. yüzyılın ilk konukların-
dan biri Mısırlı tarihçi İbn Zünbül’dür. Zünbül,
Bozdağ’ın batısında Gölcük ismiyle bir yaylağın
olduğunu ve halkın bu yaylağa gelip ortasında
kalan küçük göletin bereketli balık nüfusundan
istifade ettiğini ifade eder.34 Yaylayı 994 H /
1585-1586 M’de ziyaret eden Âşık Mehmed Göl-
cük ve buradaki gölle ilgili şunları söylemekte-
dir: Bu buhayre, bilâd-ı Magnisa ve Sire ve Birgi
ve Ak-hisar ve Marmara halkınun serd-sîri yâni
yaylakı olan Cebel-i Birgi’nün ma’muresinden
üç mil yerde iki tell aşurı mevzi’dadur ki bu
Cebel Bozdağ

Osmanlı arşivlerindeki Gölcük’e yönelik bel-
gelerden bir kısmı görevlendirme ve maaşlarla
ilgilidir. 952 H / 1545 M tarihli bir belge, eski-
den beri Gölcük Sarayı’nda saraydar görevinde
bulunan Hızır b. Bahşayiş’in 1 akça ulûfe
karşılığında yeniden saraydar görevine atanma
talebinin kabul edilmesine yöneliktir.40 999 H
/ 1591 M tarihli başka bir belgede, Bozdağ’daki
saraya berat ile suyolcu tayin edilen Mehmet’in
aynı zamanda üstat bağban [bahçıvan] olup yay-
ladaki yeni bahçeyi düzenlemek için, Gölcük
mahsulünden 1 akça ulûfe ile tayin edilmesi
kararı görülür41. 982 H / 1574 M senesine ait
bir mevacib defterinde ise Mustafa, saraydar-ı
Gölcük, fî yevm: 1 [akça] ve Ali Dede, Saraydar
der bağçe-i merhum Hoca, der Gölcük, fî yevm:
2 [akça] kayıtlarına rastlanır.42 Şehzade Divânı
Defterleri’nde karşılaşılan Birgi ve Sart kadı-
larına yazılmış 954 H / 1547 M tarihli bir hü-
kümde, Bozdağ yakınında Gölcük ve Tabakhâne
deresi ve Feriz ve Teredin (?) mevkiinde, çadır
ve diğer işler için eskiden beri korunan fındık
ve ıhlamur ağaçları bulunduğu hatırlatılmakta,
bu ağaçların kesildiği ve zarar gördüğü yönünde
koru görevlisi Nasuh Fakih’in şikâyette bulun-
duğu belirtilmektedir.